*Legati ad Pyrrhum de redimendis captiuis missi, ab eo honorifice suscepti sunt ; captiuis sine pretio Romam misit. Vnum ex legatis Romanorum, Fabricium, sic admiratus est, ut, cum eum pauperem esse cognouisset, quarta parte regni promissa, sollicitare uoluerit, ut ad se transiret ; contemptusque a Fabricio est. Quare cum Pyrrhus ingenti Romanorum admiratione teneretur, legatum misit, qui pacem aequis conditionibus peteret...*<sup>101</sup>

91. App., *Samn.*, 10 ; Plut., *Pyrrh.*, 20 ; cf. Dio IX, 39.

92. Flor. I, 13, 21 ; Eutr. II, 12, 3 ; Aug., *C.D.*, II, 18 ; Land. Sag., *Hist. Misc.*, II, 16.

93. Liv. XLII, 47, 6 ; Sen., *Ep.*, 120, 6 ; Front. IV, 4, 2 ; Plut., *Pyrrh.*, 21 ; *Mor.* 194F-195B ; Aelian. *VH* XII, 33 ; Eutr. II, 14 ; Land. Sag., *Hist. Misc.*, II, 18 ; Paeon. II, 14 ; Ps. Acr. I, 12, 40 ; Suid. Φ 5.

94. Val. Ant. F 21 P et Cl. Quadr. F 40 P ap. Gell. III, 8 ; cf. Cic., *Off.*, I, 40 ; 3, 86 ; Liv., *Per.*, 13 ; Val. Max. VI, 5, 1 ; Amm. Marc. XXX, 1 ; Zon. VIII, 5. Sur ces divergences, voir Cl. BERRENDONNER, « La formation de la tradition... », p. 106 sq. ; 110 sq.

95. Cf. Val. Max. IV, 4, 10.

96. Cf. *DVI* XXIV, 1 (Manlius) ; LXXX, 1 (Cato).

97. *DVI* LXXII, 1 (*M. Aemilius Scaurus nobilis, pauper : nam pater eius...*).

98. *Quare* : XVII, 2 ; XLIX, 17 ; LXII, 2 ; *ideo(que)* : LXI, 3 ; 66, 5 ; *propter quod* : LVII, 3.

99. *Interiecto ; allucere ; uicina ; medicus ; polliceretur ; subridens ; denuntiatione ; honestate ; auerti*. Le relevé a été fait à partir de L. CARDINALI, *Origo gentis Romanae – De viris illustribus*, Hildesheim 1997.

100. Corn. Nep., *Hamilc.*, 1, 3.

101. Eutr. II, 12 : « Des légats, envoyés pour récupérer des prisonniers, furent reçus par lui avec grand honneur ; il renvoya sans rançon les captifs à Rome. L'un des légats romains, Fabricius, suscita chez lui tant d'admiration que, le sachant pauvre, il voulut l'entreprendre en lui promettant le quart de son royaume s'il passait

*Interiecto anno contra Pyrrhum Fabricius est missus, qui prius inter legatos sollicitari non potuerat, quarta parte regni promissa. Tum, cum uicina castra ipse et rex haberent, medicus ad eum nocte uenit, promittens se ueneno Pyrrhum occisurum, si sibi aliquid polliceretur ; quem Fabricius uinctum reduci iussit ad dominum, Pyrrhoque dici quae contra caput eius medicus spondisset. Tum rex admiratum eum, dixisse fertur : « Ille est Fabricius, qui difficilium ab honestate, quam sol a cursu suo auerti potest ».*<sup>102</sup>

La proximité des deux textes – *DVI* et Eutrope – est manifeste. Au demeurant, la chose est courante dans le *DVI*<sup>103</sup> et ne saurait constituer un argument ni pour ni contre l’attribution de cette notice biographique à l’auteur du *DVI*.